附件1
重庆市科学技术局
关于申报2025年度企业科技攻关联合行动计划项目的通知

各有关单位：
为提质提速高新技术企业和科技型企业“双倍增”行动，着力推动科技创新与产业创新融合发展，拟组织实施企业科技攻关联合行动计划项目。根据《企业科技攻关联合行动计划实施办法（试行）》，现启动2025年度企业科技攻关联合行动计划项目申报工作。具体事项通知如下：
一、支持方向
重点支持高新技术企业、科技型企业聚焦培育发展新质生产力开展科技攻关，重点支持卫星互联网、生命科学、生物制造、元宇宙、前沿新材料、未来能源、功率半导体及集成电路、AI及机器人、服务器、智能家居、传感器及仪器仪表、智能制造装备、动力装备、纤维及复合材料、合成材料、现代中药、医疗器械、农机装备等新领域新方向。渝东北三峡库区和渝东南武陵山区还可以根据区域特色产业发展需求，开展智慧农业、农产品精深加工、道地药材高价值开发、生态保护等方向科技攻关。
优先支持企业科技特派员团、政银联动项目、川渝协同攻关项目、市区（县）联合投入实施项目。
二、资助标准和方式
企业科技攻关联合行动计划项目采取事前资助方式。单个项目投资不低于40万元，市级财政资金按照10万/项予以支持，企业投入与市级财政资金比例不低于3:1。鼓励区（县）联合投入。
三、申报条件
（一）项目牵头申报单位为重庆市内注册、具有独立法人资格的企业，应在“重庆市科技型企业系统”注册成为科技型企业，具有联合高校、科研机构等开展协同攻关的能力。每个企业限报1项。
（二）项目负责人申请主持项目和主持在研项目的总数不超过1项；项目参研人参与申请项目和在研项目不超过2项。
（三）项目牵头申报单位、项目参与单位以及项目团队成员诚信状况良好，无科研严重失信行为记录和相关社会领域严重失信记录。
（四）申报项目所涉科学研究须严格遵循技术标准和伦理规范，遵守国家法律法规和有关规定。涉及人体研究、实验动物、人类遗传资源等的项目，应严格遵守科学伦理、实验动物、人类遗传资源管理等有关规定的要求，并将相关材料作为附件上传。
（五）本次项目申报不受理涉密项目，各项目申报单位和项目申报人也不得在项目管理信息系统中上传涉密资料。不得将同一项目通过变换项目名称等方式进行多头或重复申报。
四、申报流程与时间
（一）企业提出创新需求。企业以法人身份登录渝快办（https://zwykb.cq.gov.cn/）—选择“特色专栏”—选择“智汇攻关”—选择“我提需求”—选择“需求新增”—选择“企业创新需求新增”，填写企业创新需求要点，即日起至2025年2月28日18点。
（二）区县初审。区（县）科技行政主管部门项目管理员登录渝快政—进入工作台—选择“智汇攻关”—选择“企业创新需求”，对企业创新需求进行初筛，对企业创新需求进行初审并反馈，截止时间2025年3月7日18点。
（三）企业完善创新需求。企业以法人身份登录渝快办（https://zwykb.cq.gov.cn/）—选择“特色专栏”—选择“智汇攻关”—选择“我提需求”—选择“我的需求”—选择“企业科技攻关联合行动计划”—选择需求状态为“待完善”的项目—选择“完善需求”，按要求进一步完善填写企业创新需求，截止时间2025年3月14日18点。
（四）区县复核。区（县）科技行政主管部门项目管理员登录渝快政进入工作台—选择“智汇攻关”—选择“企业科技攻关联合行动计划项目需求”对企业需求进行复核，确定企业科技攻关联合行动计划项目需求并反馈，涉及区（县）财政资金投入的，应同时开具“资金承诺函（区县）”并发企业，截止时间2025年3月21日12点。
注意：区县复核同意的企业科技攻关联合行动计划项目需求数量不得超过当年可推荐申报总数（以系统显示为准）。开具“资金承诺函（区县）”不代表项目一定通过评审立项。
（五）项目负责人填写申报材料。项目负责人以个人身份登录渝快办（https://zwykb.cq.gov.cn/）—选择“特色专栏”—选择“智汇攻关”—选择“项目管理”—选择页面左栏“项目管理”—选择“我申报的项目”—选择“项目申报”，按要求填写申报内容，提交申报书，申报时间为3月21日14点至4月3日18点。
注意：项目负责人工作单位非申报单位的，需调整申报单位，申报单位是指由区县复核同意的企业科技攻关联合行动计划项目需求提出单位。项目申报书实行网上在线提交，相关附件材料签字签章后以PDF格式上传，必须提交“资金承诺书（企业）”（附件3）、“科研诚信承诺书”（附件5）。涉及区（县）财政资金投入的，应上传区（县）科技行政主管部门开具的“资金承诺函（区县）”（附件4）。有多个单位参与项目申报的，参与单位应签订“科研项目产学研合作协议”（附件6）作为申报书必备附件。
（六）企业提交申报材料。企业以法人身份登录渝快办（https://zwykb.cq.gov.cn/）—选择“特色专栏”—选择“智汇攻关”—选择“项目管理”—选择页面左栏“项目管理”—选择“本单位的项目”，对申报材料审核后，选择提交，截止时间2025年4月11日18点。
（七）区县推荐。区（县）科技行政主管部门应当及时对申报主体资格、申报资料的完整性、真实性、技术创新需求与申报内容相符性、申报书内容的完整性等进行形式审查，并登录渝快政进入工作台—选择“智汇攻关”—选择“项目管理”—在待办选择“区县受理审查”处理—选择“提交至市科技局”，截止时间2025年4月18日18点。
（八）完整性审查。项目管理中心对申报材料、资金承诺函等进行形式审查复核，截止时间2025年4月25日18点。对于形式审查不合格的项目，由项目申报单位在规定时限内予以补充，未按要求补充的，按照形式审查不合格处理，截止时间2025年4月30日18点。
注意：项目申报主体按照市级科技计划项目进行限项管理。
五、注意事项
[bookmark: _GoBack]本次项目申请实行“无纸化”申报。申报单位必须在规定时间内在线确认并提交相关材料，申报时间截止后不再受理任何线上、线下形式提交的申报材料。
六、咨询电话
1.市科技局企业处：023-67606458；资管处：023-64515789
2.系统、账户与网络服务：023-67035473
3.科技项目管理服务中心：023-67512626
4.市科技局机关纪委：023-67600056
5.市纪委监委驻市科技局纪检监察组：023-67513576
— 1 —